Ofício Vereador Nº 53/2018
São Roque, 17 de janeiro de 2018.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de viabilizar a possibilidade de uma viatura da Guarda Municipal ficar posicionada todos os dias no Largo dos Mendes, a fim de coibir as ações de moradores em condições de rua, pedintes, vandalismo, uso e tráfico de entorpecentes, além de manutenção com serviço de roçada urgente.
Tal solicitação se faz justa e necessária, visto a quantidade de pessoas que permanecem diariamente no referido local, praticando atos ilícitos, bem como, abordando a população que necessita transitar pelo local, com pedidos de doações de todo gênero.

Também é necessária, urgente a limpeza e roçada da praça, visto o precário estado de conservação em que a mesma se encontra, motivos pelo qual este Vereador solicita providências.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

cabo jean
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES

DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 17/01/2018 - 14:13 285/2018